
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2020/2021 

Fakultas 

Prog. Studi 
: Farmasi 

dan Sains : 

Farmasi 

  

Matakuliah 
Kelas 

: 04015095 - Praktikum Kimia Organik 
: A1 

Jadwal Kuliah  R.LTK01 Selasa  

13:01-15:30 
Dosen : D140858 - ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si   

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 

HADIR 

 
PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 1 Selasa 9 

Mar 2021 
Pendahuluan, Kontrak belajar, keselamatan kerja di 

laboratorium 
 20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

 2 Selasa 16 

Mar 2021 
Pengenalan Alat2 laboratorium dan bahan kimia  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

 3 Kamis 23 

Mar 2021 
Teknik laboratorium dan identifikasi alkohol  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

 4 Selasa 30 

Mar 2021 
Praktikum Aldehid dan Keton  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

 5 Selasa 6 

Apr 2021 
Praktikum Identifikasi Asam Karboksilat  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

6 Selasa 20 

Apr 2021 
Praktikum Identifikasi identifikasi Fenol  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

7 Selasa 27 

Apr 2021 
Praktikum Identifikasi identifikasi amina  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

8 Selasa 25 

Mei 2021 
Uji Kualitatif Karbohidrat  19 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 



9 Selasa 8 Jun  

2021 
Uji kualitatif lipid  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

10 Selasa 15 

Jun  2021 
Uji kualitatif protein  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2020/2021 

Fakultas 

Prog. Studi 
: Farmasi dan 

Sains : Farmasi 
  

Matakuliah 
Kelas 

: 04015095 - Praktikum Kimia Organik 
: A1 

Jadwal Kuliah  R.LTK01 Selasa  13:01-

15:30 
Dosen : D140858 - ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si   

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 

HADIR 

 
PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 11 Selasa 

22Jun  

2021 

PEMISAHAN DAN PEMURNIAN ZAT SECARA 

REKRISTALISASI 
 20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

 12 Selasa 29 

Juni 

2021 

Distilasi  20 

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

 13 Selasa, 6 
Juli 2021 

PEMISAHAN DAN PEMURNIAN ZAT SECARA 
EKSTRAKSI DAN KROMATOGRAFI 

20   

 

ADIA PUTRA WIRMAN 

 14        

 15        

 16        



Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 6 Juli 2021 . 

. . . . . . . . . 
Dosen ybs 

ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2020/2021 DATA KEHADIRAN 

MAHASISWA 
Matakuliah 
Kelas 

: 04015095 - Praktikum Kimia Organik 
: A1 

 

Dosen : ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si  
Keterangan : X => Tidak Hadir 

NO  N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 
HADIR 

% 
HADIR                 

  9 Mar 2021 16 Mar 2021 23 Mar 2021 30 Mar 2021 6 Apr 2021 20 April 
2021 

27 April  
2021 

25 Mei  
2021 

8 Jun  2021 15 Juni  
2021 

22 Juni 
2021 

29 Juni 
2021 

6 Juli 2021      

 1 1904015136DILA EFRILIA                 
13  100 

 2 2004015027KIKI DILLA NERAZURI                 
13  100 

 3 2004015039DITA NUR RIAYANINGRUM                 
13  100 

 4 2004015053NIA VITALOKA                 
13  100 

 5 2004015067SUCI LESTARI                 
13  100 

 6 2004015072YENNI WULANDARI                 
13  100 

 7 2004015075SELFIA REGITA CAHYA NINGRUM                 
13  100 

 8 2004015111 CITRA YULI WAHYUNING TYAS                 
13  100 

 9 2004015113 KALAM DZUL HUDA                 
13  100 

 10 2004015114 M ANGGA AZLUNA                 
13  100 

 11 2004015117 FADILAH NURHIDAYAH                 
13  100 

 12 2004015119 FIZZA JIHAN ATHIFAH                 
13  100 

 13 2004015123DADANG HERYANDY      
X           

12  92 

 14 2004015126INDA NURFITRI                 
13  100 

 15 2004015130RARA AULIA SYIFA                 
13  100 

 16 2004015179AULIA CAHYANI                 
13  100 

 17 2004015183FITRIZA OKTAVIANI                 
13  100 

 18 2004015213FITRI YUNIANTI                 
13  100 

 19 2004015218CAHYA KOMALA                 
13  100 
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 20 2004015221RIZKA NAILATUL FIQRIYAH                 
13  100 

Jumlah hadir :   20.00  20  20  20  20  19  20  20  20  20 
20 20 20   
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NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Praktikum Kimia Organik

A1

Farmasi dan Sains

Farmasi

ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2020/2021

N.Aktif

 1 1904015136 DILA EFRILIA  40 78  46 100 C 56.00

 2 2004015027 KIKI DILLA NERAZURI  56 78  54 100 C 64.00

 3 2004015039 DITA NUR RIAYANINGRUM  70 78  78 100 B 77.80

 4 2004015053 NIA VITALOKA  34 78  56 100 C 58.20

 5 2004015067 SUCI LESTARI  58 78  50 100 C 63.00

 6 2004015072 YENNI WULANDARI  76 78  82 100 A 81.20

 7 2004015075 SELFIA REGITA CAHYA NINGRUM  0 0  0 0 E 0.00

 8 2004015111 CITRA YULI WAHYUNING TYAS  58 80  62 100 B 68.20

 9 2004015113 KALAM DZUL HUDA  48 78  60 100 C 64.00

 10 2004015114 M ANGGA AZLUNA  0 0  0 0 E 0.00

 11 2004015117 FADILAH NURHIDAYAH  38 78  50 100 C 57.00

 12 2004015119 FIZZA JIHAN ATHIFAH  56 78  56 100 C 64.80

 13 2004015123 DADANG HERYANDY  64 78  52 100 C 65.60

 14 2004015126 INDA NURFITRI  68 78  66 100 B 72.40

 15 2004015130 RARA AULIA SYIFA  66 78  72 100 B 74.20

 16 2004015179 AULIA CAHYANI  58 78  56 100 C 65.40

 17 2004015183 FITRIZA OKTAVIANI  42 78  66 100 C 64.60

 18 2004015213 FITRI YUNIANTI  44 80  42 100 C 56.00

 19 2004015218 CAHYA KOMALA  30 78  60 100 C 58.60

 20 2004015221 RIZKA NAILATUL FIQRIYAH  60 78  62 100 B 68.40

ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si

Ttd


